UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

P. Trương Quang Trọng, ngày     tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xét đề nghị phong tặng danh hiệu

Anh hùng LLVT nhân dân thời kháng chiến

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy phường Trương Quang Trọng.

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP  ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ về quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng;

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Hướng dẫn số 1963/HD-CT ngày 16/11/2022 của Tổng cục Chính trị

Quân đội nhân dân Việt Nam về việc hướng dẫn thực hiện phong tặng, truy tặng danh

hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân thời kỳ kháng chiến đối với cá nhân;

Căn cứ Công văn số 1683/CCT-HT ngày 23/7/2025 của Cục Chính trị Quân

khu 5 về việc xét, đề nghị phong tặng danh hiệu Anh hùng LLVT nhân dân trong

kháng chiến;

Căn cứ vào hồ sơ kê khai của đối tượng, các văn bản có liên quan và kết quả

cuộc họp và phiếu lấy ý kiến của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường Trương

Quang Trọng ngày 28 tháng 8 năm 2025.

Để có cơ sở UBND phường trình cấp có thẩm quyền xem xét đề nghị xét

phong tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân thời kỳ kháng chiến

đối với ông Lê Văn Thọ, sinh ngày 12/12/1945; Quê quán: thôn Bình Nam, xã Sơn

Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi; Trú quán: Trường Thọ Tây B, Phường Trương Quang Trọng,

tỉnh Quảng Ngãi, đã có nhiều thành tích, chiến công của cá nhân trong cuộc kháng

chiến chống Mỹ cứu nước.

UBND phường Trương Quang Trọng kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy

phường Trương Quang Trọng xem xét, cho ý kiến đối với hồ sơ đề nghị xét phong

tặng, truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân thời kỳ kháng

chiến./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Đảng uỷ phường;

- CT, Phó CT. UBND phường;

- CP: Các PCVP, CV;

- Lưu VT, PVHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Phạm Thị Phương Nhung

		2025-08-28T14:06:04+0700

		2025-08-28T14:35:41+0700

		2025-08-28T14:35:41+0700

		2025-08-28T14:35:41+0700